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Plattling

- Was geschieht mit dem Geld der Burger -

Ein Streifzug durch den

Haushaltsplan
2024

der Stadt Plattling

Einnahmen und Ausgaben

des Verwaltungshaushalts 33.172.150 Euro

des Vermogenshaushalts 13.218.800 Euro
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Woher kommt das Geld ?

23.818.400 Euro Steuern u.a.

Grundsteuer

Gewerbesteuer

Anteil an der Einkommensteuer
Anteil an der Umsatzsteuer
Einkommensteuerersatzleistungen
Anteil an der Grunderwerbssteuer
Hundesteuer

Verwarnungsgelder

Kopfbetrdge nach Art. 7 FAG

Schllisselzuweisungen

1.879.000 Euro

10.500.000 Euro

7.900.000 Euro

2.200.000 Euro

612.800 Euro

400.000 Euro

24.000 Euro

61.000 Euro

241.600 Euro

0 Euro
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20.539.400 Euro Ubertrag: 20.539.400 Euro
168.500 Euro Schuldendienst Zinsen 55.000 Euro
Tilgung 113.500 Euro

12.577.750 Euro

Umlagen/
sonstige
Ausgaben

Gewerbesteuerumlage
Landkreisumlage
Zufiihrung zum Vermogenshaushalt

Sonstiges (z.B. Deckungsreserve,
steuerliche Nebenleistungen)

1.120.000 Euro

10.636.900 Euro

765.850 Euro

55.000 Euro

7.223.400 Euro Gebiihren,
Ersatze,
laufende
Zuweisungen

Verwaltungsgebihren (z.B. Ausstellung
von Ausweisen, Genehmigungen usw.)

Benutzungsgebiihren (z.B. Kinder-
garten-, Musikschul-, Friedhofsgeb.)

Betriebseinnahmen, Mieten, Pachten,

Ersatze fir Erstattung fir Verwaltungs-
u. Betriebsausgaben, Innere Verrechn.

Zuweisungen fur Ifd. Zwecke/Spenden

143.400 Euro

848.600 Euro

1.087.850 Euro

2.710.250 Euro

2.433.300 Euro

2.130.350 Euro Sonstige
Finanz-
einnahmen

Konzessionsabgabe
Abschreibung/Verzinsung Anlagekapital

Sonstiges (z.B. Zinsen, Darlehens-
ruckflisse)

601.500 Euro

720.300 Euro

808.550 Euro

13.105.300 Euro

Ausgaben
des
Vermogens-
haushalts

Hochbauvorhaben (z.B. Schulen,
FFW-Hauser, Kitas)

Tiefbaumalnahmen (z.B. Stral3en-
bau, Wasserlaufe, Sport- und
Grunflachen usw.)

Betriebstechnische Anlagen (z.B.
StraRenbeleuchtung)

Investitionszuschulsse (Vereine,
Zweckverbande, Sonstige)

Grunderwerb

Bewegliches Anlagevermdgen

6.725.400 Euro

3.552.200 Euro

60.000 Euro

215.200 Euro

1.400.000 Euro

1.152.500 Euro

46.390.950 Euro

Gesamtsumme der
Haushaltsausgaben

46.390.950 Euro

33.172.150 Euro

Ubertrag:

33.172.150 Euro
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8.850.550 Euro

Ausgaben nach Kostenarten

Personal-
ausgaben

Beamtengehalter, Beschaftigtenentgelte
Versorgungsbezige,
Aufwandsentschadigungen u.a.

8.850.550 Euro

33.172.150 Euro

Ubertrag:
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33.172.150 Euro

8.263.950 Euro

Sachlicher
Verwaltungs-
und Betriebs-
aufwand

Unterhalt Grundstlicke, Gebaude,
Unterhalt des unbewegl. Vermogens,
Bewirtschaftungskosten

Mieten und Pachten

Gerate, Ausstattungsgegenstande,
Fahrzeughaltung, Aufwendungen fur
Bedienstete

Sonstiger Verwaltungs- und Betriebs-
aufwand (z.B. Werkstattenbedarf,
Schilerbeférderung, Steuern,
Versicherungen, Burobedarf,

Ifd. Schulaufwendungen)

Innere Verrechnungen

Abschreibungen, Verzinsung des
Anlagekapitals

2.294.400 Euro

53.700 Euro

745.450 Euro

1.970.700 Euro

2.479.400 Euro

720.300 Euro

3.424.900 Euro

Zuweisungen/
Zuschiisse

Soziale Zwecke und Vereine

Sonstige Zuweisungen (z.B. Mittelschul-
verband, Freibad)

Weihnachtsbeihilfen

2.115.900 Euro
1.306.500 Euro

2.500 Euro

13.218.800 Euro Einnahmen des

Vermogens-
haushalts

Zuflihrung zum VmHH
Riicklagenentnahme
Darlehensriickflisse
VeraulRerung v. Anlagevermogen
Erschlielungsbeitrage
Investitionszuweisungen

Kredite

765.850 Euro

4.421.000 Euro

7.900 Euro

1.525.000 Euro

549.500 Euro

5.949.550 Euro

0 Euro

20.539.400 Euro

Ubertrag;

20.539.400 Euro

46.390.950 Euro

Gesamtsumme der
Haushaltseinnahmen

46.390.950 Euro




Seite 4

Wohin fliet das Geld ?
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3.370.900 Euro Allgemeine Haupt-, Personal-, Finanzverwaltung 1.973.500 Euro
Verwaltung Gemeindeorgane
Standesamt, Wahlen 144.550 Euro
Einrichtungen flr die gesamte 1.252.850 Euro
Verwaltung und firr Verwaltungs-
angehorige (z.B. Personalrat, Archiv)
2.456.800 Euro Offentliche Amt firr 6ffentliche Ordnung, Polizei 230.100 Euro
Sicherheit und
Ordnung Einwohnerwesen 196.400 Euro
Brandschutz 2.013.650 Euro
Katastrophenschutz 16.650 Euro
4.066.850 Euro Schulen Grund- und Mittelschule 3.763.250 Euro

Sonst. Schulwesen
(z.B. Schilerbeférderung, Verkehrsg.)

303.600 Euro

1.536.450 Euro

Wissenschaft
Forschung
Kulturpflege
Kulturpflege

Kulturamt, allgemeine kulturelle
Angelegenheiten, Stadtepartnerschaft
Wissenschaft

Musikschule, Musikpflege
Heimatpflege (z.B. Volksfest,
Nibelungenspiel.)

Volksbildung (z.B. VHS, Blicherei)

198.150 Euro

100 Euro
688.750 Euro
390.750 Euro

192.500 Euro

17.745.050 Euro Ubertrag: 17.745.050 Euro
3.104.900 Euro Gesundheit, Gesundheitspflege 3.500 Euro
Sport, Allg. Sportférderung (Sportvereine) 198.600 Euro
Erholung Eigene Sportstatten 1.654.700 Euro

(ohne Schulsportanlagen)
Sonstige Erholungseinrichtungen 11.550 Euro
Stadtwerke Freibad 500.000 Euro
Park- und Gartenanlagen 736.550 Euro
5.929.450 Euro Bau- und Bauverwaltung (Technik) 368.500 Euro
Wohnungs- Stadteplanung, Bauordnung, 532.450 Euro

wesen Stadtebauférderung

Gemeindestrale (Stralenbau) 3.897.800 Euro
Briicken, Stege 13.700 Euro
StralRenbeleuchtung, -reinigung 1.055.700 Euro
Wasserlaufe, Wasserbau 61.300 Euro
4.913.750 Euro Offentliche Abwasser-, Abfallbeseitigung 99.100 Euro
Einrichtungen  Markte 69.650 Euro
Wirtschafts- Bestattungswesen 279.800 Euro
férderung Sonst. éffentliche Einrichtungen 280.350 Euro

(z.B. Anschlagsaulen, Burgerspital,
Burgersaal)

Fuhrpark, Bauhof
Wirtschaftsforderung, Fremden-
verkehr, Stadtmarketing, OPNV

3.859.400 Euro
322.600 Euro

Denkmalschutz, Naturschutz 60.400 Euro

Kirchen 5.800 Euro

6.314.050 Euro Soziale Obdachlosenunterbringung 23.500 Euro
Sicherung

Jugendhilfe 11.600 Euro

Einrichtungen der Jugendarbeit
(KiTas, Jugendtreff, Jugendheim,
Ferienaktionen, Kinderspielplatze)
Wohlfahrtspflege

Sonstiges

6.252.450 Euro

23.500 Euro

3.000 Euro

Forderung Land- u. Forstwirtschaft 2.850 Euro
Wirtschaftliche

1.921.550 Euro Unternehmen, Verkehrsunternehmen (Hafen Deg.) 0 Euro
Aligem.Grund-,

Sondervermdég. Allg. Gr.Vermdgen Land-/Forstwirt. 1.921.550 Euro

12.776.250 Euro Allgemeine Gewerbesteuerumlage 1.120.000 Euro

Finanz- Landkreisumlage 10.636.900 Euro

wirtschaft Zufiihrung an die Riicklage 0 Euro

168.500 Euro
765.850 Euro
85.000 Euro

Schuldendienst (Zinsen/Tilgungen)
Zuflihrung a.d. Vermdgenshaushalt
Deckungsreserve

17.745.050 Euro

Ubertrag:

17.745.050 Euro

46.390.950 Euro

Gesamtsumme Haushaltsausgaben 46.390.950 Euro




